


PROJETOS EXECUTIVOS PARA EDIFÍCIO SBN		
ORÇAMENTO		
Endereço da obra:		
QUADRA 02, LOTE 1, SBN, BRASÍLIA/DF		
Nome do Responsável pelo orçamento:		
José Carlos de Almeida Queiroz Júnior		

Item	Descrição	Und	Quant.	Preço Unitário	Total
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				49.105,76
1.1	ESTUDO TOPOGRÁFICO				
1.1.1	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO, COM USO DE EQUIPAMENTOS TOPOGRÁFICOS	M2	797,00	8,08	6.439,76
1.2	SONDAGEM MISTA E RECONHECIMENTO DO SOLO				
1.2.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2"	UND	1,00	875,00	875,00
1.2.2	SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" COM MEDIDA DE SPT	M	120,00	94,52	11.342,40
1.2.3	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPE E EQUIPAMENTOS PARA SONDAGEM ROTATIVA OU MISTA	UND	1,00	6.528,60	6.528,60
1.2.4	SONDAGEM DO TERRENO ROTATIVA EM ROCHA	M	32,00	747,50	23.920,00
2	REMODELAGEM DE PROJETO EM BIM - 3D				233.455,55
2.1	ARQUITETURA - MODELAGEM EM SOFTWARE REVIT OU SIMILAR	M2	18.097,33	12,90	233.455,55
3	PROJETOS COMPLEMENTARES				1.643.418,42
3.1	PROJETO DE TERRAPLANAGEM - MOVIMENTO DE TERRA	M2	18.097,33	2,37	42.890,67
3.2	PROJETO DE CONTENÇÃO	M2	18.097,33	4,37	79.085,33
3.3	PROJETO ESTRUTURAL	M2	18.097,33	15,67	283.585,16
3.4	PROJETO DE FUNDAÇÕES	M2	18.097,33	4,37	79.085,33
3.5	PROJETO INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS, PLUVIAIS E DRENAGEM	M2	18.097,33	9,22	166.857,38
3.6	PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE BAIXA E ALTA TENSÃO, INCLUSIVE SUBESTAÇÃO E GERAÇÃO DE EMERGÊNCIA E SOLAR	M2	18.097,33	9,22	166.857,38
3.7	PROJETO DE SONORIZAÇÃO AMBIENTAL	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.8	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE CFTV/CATV	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.9	PROJETO DE INSTALAÇÃO DE LÓGICA, CABEAMENTO ESTRUTURADO E TELEFONIA	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.10	PROJETO DE AUTOMAÇÃO	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.11	PROJETO INSTALACOES PREV. E COMBATE A INCENDIO, INCLUSIVE DETECÇÃO E ALARME	M2	18.097,33	5,95	107.679,11

PROJETOS EXECUTIVOS PARA EDIFÍCIO SBN		<div><div>FHE</div><div>Fundação Habitacional do Exército</div></div>			
ORÇAMENTO					
Endereço da obra:					
QUADRA 02, LOTE 1, SBN, BRASÍLIA/DF					
Nome do Responsável pelo orçamento:					
José Carlos de Almeida Queiroz Júnior					
3.12	PROJETO DE SPDA	M2	18.097,33	3,52	63.702,60
3.13	PROJETO DE VENTILAÇÃO MECÂNICA E EXAUSTÃO	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
3.14	PROJETO DE AR CONDICIONADO	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.15	PROJETO DE TRANSPORTE VERTICAL - ELEVADORES	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
3.16	PROJETO DE ESQUADRIAS - EFICIÊNCIA ENERGÉTICA	M2	18.097,33	4,30	77.818,51
3.17	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
3.18	PROJETO DE PAISAGISMO	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
3.19	PROJETO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
3.20	PROJETO DE CANTEIRO DE OBRAS E PLANO DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
4	COMPATIBILIZAÇÃO DOS PROJETOS				38.909,25
4.1	COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS	M2	18.097,33	2,15	38.909,25
5	ESTUDOS, RELATÓRIOS TÉCNICOS E ORÇAMENTOS				94.830,00
5.1	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA PROJETOS DE IMPLANTAÇÃO DE EDIFICAÇÃO	M2	18.097,33	1,72	31.127,40
5.2	ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO DO EMPREENDIMENTO	M2	18.097,33	3,52	63.702,60
Preço Global			2.059.718,98		

Brasília, 15 de setembro de 2021

José Carlos de Almeida Queiroz Júnior
Engenheiro - DIORP